平成３０年６月吉日

ＰＴＡ会員 様

                        愛知県立旭野高等学校ＰＴＡ会長 水野 尚久

愛知県立旭野高等学校長     三浦 尚樹

平成３０年度第１回ＰＴＡ理事会報告について

向暑の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、６月１２日に第１回ＰＴＡ理事会が開催されました。ここに下記のとおり報告いたします。

記

１  挨 拶

    会長より

    校長より

２  常任理事（各委員長・副委員長）新理事の委嘱、専門委員会の構成、中学校代表の確認

３  報告事項

(1)  平成３０年度のＰＴＡ行事計画について

年間行事計画表を利用して主要行事の説明がありました。

  (2)  平成３０年度愛知県公立高等学校ＰＴＡ指導者研修会の報告

      平成３０年５月２５日（金）ウインクあいち

      講演 「ギブアンドギブで上手くゆく

～幸せな人生を送るために必要な３つのこと」

      講師 「プチ紳士・プチ淑女を探せ！」運動代表・作家 志賀内 泰弘 氏

      ・役員１名と教職員１名が参加しました。

 (3) 高Ｐ連県総会、ＰＴＡ指導者研修会、全国高Ｐ連佐賀大会の参加者について

本年度の高Ｐ連主催の大会・研修について日程説明があり、参加者を報告しました。

(4)  各専門委員会の活動費について

    年間の活動費についての説明がありました。

(5)  ＰＴＡ活動の関わる個人情報の取り扱いについて

(6) 専門委員会の報告（各委員長より下記の報告がありました。）

ア 進路委員会

補習、ライジング・サン・プロジェクトについて

イ  生活委員会

     旭耀祭（文化祭）の手作り講習会・制服等のリサイクル、登校観察について

    ウ 研修委員会

     ＰＴＡ講演会(10/10水)、研修旅行(11/7水)について

   エ  広報委員会

     広報誌「あさひの」発行計画について

４   議題

(1)  ＰＴＡ総会の反省

・総会の時間は予定通りでした。

・多数の保護者の皆様に公共交通機関での御来校を御協力いただき、近隣の店舗からの苦情もなく順

調に運営できました。

(2)  ライジング・サン・プロジェクトについて

これまでの経緯、概要、協賛金等について確認されました。

５  講話

     生徒指導主事より、生徒の生活状況や生活指導上のポイントについて講話がありました。

※   理事会終了後に部活動運営委員会が開催されました。